MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0018/2023                                                                    Em 20 de janeiro de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, servimo-nos da
presente para encaminhar a Vossa Excelência anexo contendo planilha analítica explicitando
o impacto financeiro orçamentário (contemplo todas as verbas inerentes ao vínculo
estatutário) inerente ao Projeto de Lei nº 15/2023, que que altera a Lei nº 9.802, de 27 de
novembro de 2019, e a Lei nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, para, no âmbito do
Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, readequar o regime de
enquadramento dos servidores da Autarquia, modificar a carga horária da função-atividade
de Agente Comercial e alterar o quantitativo dos cargos públicos que especifica.

Esclareço, outrossim, que nos campos onde o impacto é equivalente a zero, não
haverá impacto financeiro em razão de tais vagas decorrerem da extinção de vagas celetistas
em número igual à criação de vagas estatutárias.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

IMPACTO FINANCEIRO PARA ALTERAÇÃO DA LEI 10.345/2021

CARGO
 QUANTIDADE DE

VAGAS CRIADAS

IMPACTO

FINANCEIRO unitário

IMPACTO

FINANCEIRO Total

IMPACTO

FINANCEIRO

ANUAL

IMPACTO

FINANCEIRO    2

EXERCÍCIOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 7 R$ 2.304,56 R$ 16.131,92 R$ 193.583,04 R$ 387.166,08

AUXILIAR DA OPERAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE SANEAMENTO
0 R$ 2.304,56 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

ELETROTÉCNICO 0 R$ 5.818,70 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

ENCANADOR 0 R$ 2.863,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

ENGENHEIRO CIVIL 0 R$ 8.818,92 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

LEITURISTA ENTREGADOR 0 R$ 3.124,99 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

MECANICO DE MANUTENÇÃO 2 R$ 5.297,03 R$ 10.594,06 R$ 127.128,72 R$ 254.257,44

MOTORISTA ENCARREGADO DE

OBRAS E MANUTENÇÃO
2 R$ 3.628,39 R$ 7.256,78

R$ 87.081,36 R$ 174.162,72

PEDREIRO 0 R$ 2.863,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

QUÍMICO 1 R$ 9.640,02 R$ 9.640,02 R$ 115.680,24 R$ 231.360,48

TÉCNICO AGRÍCULA 0 R$ 5.297,03 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

TÉCNICO EM AGRIMENSURA 0 R$ 5.297,03 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

TÉCNICO EM QUÍMICA 0 R$ 5.297,03 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0ENK85WR3Z56UKD
		2023-01-20T18:16:56-0300

		2023-01-20T18:16:56-0300